
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

 3º CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA ATIVIDADE               
NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

EDITAL Nº 07/2019 

ATO DE RETIFICAÇÃO nº 01 do Edital nº 05/2018 

 

 

O Desembargador FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO, na qualidade 

de Presidente da Comissão de Concurso para Outorga das Delegações Notariais e Registrais 

do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no Edital nº 

08/2018, RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR os itens 6.2.11 e 6.3.2, do Edital nº 05/2018, que passam a ser considerados, 

para todos os fins, da seguinte forma: 

 

6. DAS PROVAS 

(...) 

6.2.11. No dia 03 de abril de 2019 será publicado no endereço eletrônico do TJ/PR 

(http://www.tjpr.jus.br/concursos) e, também, no endereço eletrônico do NC/UFPR 

(www.nc.ufpr.br), a lista dos classificados para Prova Escrita. 

 

6.3 Da Prova Escrita 

(...) 

6.3.2. O local, a sala e o horário de realização das Prova Escrita de Seleção, serão 

divulgados no Diário da Justiça Eletrônico, disponível no endereço eletrônico do TJ/PR 

(http://www.tjpr.jus.br/concursos) e, também, no endereço eletrônico do NC/UFPR 

(www.nc.ufpr.br) a partir do dia 24 de abril de 2019. 

 

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. 

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital. 

 

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, aos 11 dias de março de 2019. 

 

Des. FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO 

Presidente da Comissão de Concurso 


		2019-03-11T16:09:54-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal


	



